
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 182

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 458 DEL 28-04-2015

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Inserimento in regime residenziale di n. 1 disabile presso la Residenza San
Giovanni Niella Belbo. Liquidazione di spesa fattura n. 89/B del mese di
Febbraio 2014. CIG: Z8713A7E52

Il Responsabile dell’Area Socio Assistenziale

Premesso che con Decreto Sindacale n.04 del 28/08/14, veniva nominata Responsabile
dell’Area Socioassistenziale, l’Assistente Sociale signora Patrizia Dessi;
Visto il Bilancio pluriennale 2014/2016 approvato con delibera C.C. n. 39 del 29.09.2014,
esecutivo ai sensi di legge;
Accertato che il Bilancio di previsione Esercizio 2015 è in fase di formazione;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 15/05/2014, relativa
all’approvazione del “Regolamento per l’integrazione della retta di inserimento di anziani,
disabili, minori in strutture assistenziali, sociosanitarie e socioriabilitative”;
Vista la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione di un sistema integrato di servizi
alla persona;
Vista la determinazione n. 33 del 19/01/2015 con la quale si prevedeva una proroga degli
inserimenti in struttura di n. 2 anziani e 3 disabili per l’anno 2015;
Visto il verbale dell’U.V.T. dell’11/09/2012 con il quale si autorizzava l’inserimento del
disabile in oggetto presso la struttura residenziale “Alta Langa San Giovanni” e si prevedeva
la misura della compartecipazione di spesa al costo dell’inserimento tra Servizio Sanitario
Regionale e Comune (60% S.S.R. e 40% Comune);
Vista la determinazione n. 289 del 16/03/2015 con la quale si prevedeva una spesa presunta
di €. 22.389,10 per la permanenza nel corso dell’anno 2015 di 1 disabile, codice utente E 1,
presso la struttura residenziale “Alta Langa San Giovanni”di Niella Belbo, e si impegnava la
spesa complessiva di €. 3.619,01 per la spesa relativa al I° bimestre 2015;
Verificato che, in esecuzione del “Regolamento per l’integrazione della retta di inserimento
di anziani, disabili, minori in strutture assistenziali, sociosanitarie e socioriabilitative”
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 15/05/2014, l’ utente in
oggetto è esonerato dalla contribuzione al costo della retta;
Vista la seguente fattura presentata dal Consorzio Sinergie Sociali Corso Langhe 31 di Alba
Cuneo,  allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale:



fattura n. 89/B del 30/04/2015 di €. 1.717,50 presentata in data 17/03/2015 prot.-
3906, per la permanenza di n. 1 disabile, in regime residenziale dal 01/02/2015 al
28/02/2015;

Ritenuto necessario integrare l’impegno precedentemente assunto impegnando la somma di
€. 0,01 necessaria per il pagamento della suddetta fattura;
Ritenuto necessario liquidare la spesa complessiva di €. 1.717,50  a favore del “Consorzio
Sinergie Sociali” relativa alla permanenza di n. 1 disabile, codice utente E 1, presso la
struttura in oggetto nel mese di Febbraio 2015;
Visto  il D.U.R.C. rilasciato dall’Inps di Cagliari che attesta la regolarità contributiva della
suddetta ditta;
Dato atto  che alla procedura di cui trattasi è stato attribuito il CIG n. Z8713A7E52;
Dato Atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D. L.gs 267/00;
Dato Atto altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice
di Comportamento.
Visto il D. Leg. vo 267/2000 e ss.mm.ii;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;
Di liquidare la fattura n. 89/b pari alla somma di €. 1.717,50 a favore del Consorzio
“Sinergie Sociali” Corso Piave 71b Alba (Cuneo), per la permanenza di n. 1 disabile,
codice utente E 1, nella Comunità “Residenza San Giovanni” Niella Belbo, nel mese
di Febbraio 2015, che, per mero errore materiale, è stato previsto l’importo di €.
1717,49 anziché €. 1.717,50;
Di dare atto che la somma di €. 1.717,50  farà carico sul seguente capitolo di spesa
del Bilancio 2015, in fase di formazione, che presenta la necessaria disponibilità:

166/4 €. 1.717,50-

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     05-05-2015
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Area Socio - Assistenziale n.458 del 28-04-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 06-05-2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.458 del 28-04-2015 COMUNE DI UTA

Pag. 3


